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VELKÁ PAROLOĎ SENaš UkrajiněI V
Moudré paní

botJt domt vUjcky Jtdna lAhrr

dra Rlchtf

PflltbEXPELLEnU

Miller od dělnického vlaku byl

poslán do Bayard cby zastavil

vlak nákladní" ale z nějaké přííi-n- y

promeškal příjezd vlaku tak

že tomuto nedostalo se výstrahy
a nárazem na dělnický vlak zničil

tři vozy Stroj nákladního vlaku

Czernin odebéře s prý do

Berlína

"Washington D C 24 dubna —

Hrabě Czernin dle sdělení úřední

depeše z Francie má býti jmeno-

ván rakouským vyslancem v Ber-

líně Citujíc telegram z Curychu

depeše praví že nutno si připome- -

PŘEVRÁTILA A PO-

TOPILA V DOKÁCH

žen byl dolů v oblasti údolí řeky
Somme Jeho mrtvola byla nale-

zena a bude pohřbena s vojenský-

mi poctami Setník Riehthofen od

usmrcení setníka Boelke byl jed-

ním x nejúspěSnějšíoh a nejcel-uějííe- h

německých aviatiků a dle

nejposlednějsílio oznámení z ně-

mecké válečné úTodovny právě

VHtlnt proitftdtk k nuánl pro MTmitlck bo

se nepochybně u

Bachmače probili Jen prTf i registrovanou rnamkou
KntTnii

Kt Ku lihtT t vcb Mk&roiah obo přímo odbyl také značně poškozen Vyše-

třovaní za účelem zjištění kdo nu Parník St Paul záhadné se stro- -
P AD RICHTER & CO

94-8- 0 Wtihlngtoa Strett Ntw York IS Vneštěstí nese vinu bylo ihned za skotal při dopravé z loděnice
kde byl opraven

Redaktor Pavlů nebyl zajat —

11000 sajatých Čechů bylo jen
přáním krvežíznivé Vídně

před svým skonem docílil osmde-

sátého vítězství Jmenovaný avi-oti- k

několikráte byl vyznamenán

hájeno Oslepující sněhová bou-

ře řádila v této krajině když k

neštěstí došlo Blafwiční balsámza svoje odvážné kousky ve vzdu

chu
nejjistějši prostředek proti

Atlantický přístav 26 dubna
— Americká paroloď St Paul

proslulá osobní loď překotila se

a potopila u svého pieru včera

kam byla dopravována z loděnice

Němci zajímali se o způsob
ničení vlaků

Washington D C 26 dubna —
SPOJENCI POTOPILI

nouti že v posledním přípisú
svém císař Karel bývalému zahrn-ničním-

ministru naznačil že ne-

bude to dlouho trvati a pověří

jej novou službou Přítomný ra-

kouský vyslanec v Německu kní-

že llohenlohe náhle povolán byl
do Vídně což zavdalo příčinu k

různým dohadům Jiná depeše na-

značuje že dnů úřadování barona

Buriana jako zahraničního min-

istra bude jenom na krátce Buri-

an nepokusí se provésti různé dů-

ležité diplomatické akce a bude

vyčkávati do zvolení svého

STARÉ KRIŽNÍKY K ZATA-

RASENÍ CESTY PONOREK Opakovaná prohlášení německého po své opravě majíc býti připra

kaili Buďto ním stále záso-

beni Láhev 25c a 50c

V lékárně

Beránek & Syn
již 16 a Williom ni

OMAHA NEB

vena pro cestu do zámoří s nákla-

dem Tři dělníci utonuli při této
nehodě

Paroloď neplula pod svou vlast

Londýn 24 dubna —

nepoužívají zaklesnutí bojů na

císaře a generálů lhndcnburga a

Ludendorffa že válka vnucena

byla Německu u tvrzení z téhož

pramene že Německo bylo pře-

kvapeno ruskou mobilisací dodá-

vá nového zájmu jistým doku

západní frontě k naprosté nečin
ní parou nýbrž tažena byla vlče

Washington D C 24 dubna —

(Československá Tisková Kance-

lář) — Vídeňské listy a nimi

nyní české časopisy dementují

zprávu že byl redaktor Bohdan

Pavlů mezi zajatými Čechy u

Bachiuaéc v Ukrajině — Národ-

ní Listy 27 března píší: "Vídeň-

ské listy oznamují že zpráva o

zajetí redaktora Nár Listů Boh-

dana Pavlu v potyčce u Bachma-

če byla mylná"
Zprávu Xeue Freie Presse pře-

jaly vedle německých listů také

nugiické a francouzské takže do-

stala se do všeho evropského ti-

sku
O poslanci Schuerífovi jenž

podal interpelaci o zajetí našich

krajanů se žádostí za "potrestá

nosti Ve chvíli kdy bntické

branné síly připravují se k nové
mentům vzatým von Pupenoví

nými loděmi z loděnic kde nalé-zal- a

se v opravě po celý minulý
týden Na palubě v té chvíli na

mu zápasu a vyčkávají příštího

pohybu německé pěchoty ve Fran
lézalo se několik set múzu nlav-n- ě

zaměstnanců suchých doků
cii a Belgii anglické námořní si

ly sestávající najme z dobrovol

Edward J Svoboda
právník

1502-1- 2 City Nať 1 Bank Bldff

Tel Douglas 992

OMAHA NEB

Ofensiva na macedonské frontě

Blois Francie 25 dubna —

Macedonské zprávy v posledních
několika dnech naznačovaly mož-

nost že bude pokračováno v ofen-siv- ě

spojenců v různých místech

níků sesílené do jisté mhy fran-

couzskými brannými námořními

silami provedly odvážný manévr

kterv ukáže-l- i se úspěšným bu

kteří byli posláni s lodí aby do-

končili ua ní práci zatím eo bu-

de nakládána Parník leží nyní v

přístavišti ua jedné straní Čá-

stečně ponořen
ííceka Srbska a Albánie Dá se

předpokládati že v minulém roce

bývalému vojenskému přidělenci
ve Washingtoně Mezi těmito do-

kumenty nalezen byl dopis ze dne

12 března roku 1914 psaný te-

hdejším německým ministrem války

R von Wildem který snažil se

získati jisté informace ohledně

prostředků k vyhazování vlaků

"pro případ evropské války" —

Tehdy totiž několik vlaků bylo

vyhozeno do povětří v Mexiku

revolucionáři a německý válečný
ministr žádal aby von Papen věc

vyšetřil a udal podrobnosti tak

abv pro případ evropské války

de hráti důležitou úlohu v bu
ťo bylo příčinou- - potopení lodi 1 Dr B DiENSTBIERmnoho vykonáno bylo v zajmudoucnosti ve válce

Účelem této operace bylo od nebylo doposud zjištěno Někteří
ní" se sděluje' že byl slovinským

poslancem Pogaěnikeru obviněn

ze zbabělosti a že se vyhýbá po
zlepšení komunikačních linií tak

abv sborv na různých frontáchstranění jedním úderem německé český zubní lékařmají za to že voda vnikla do lo

di otvory pro uhlí anebo jinými o
ponorkové nebezpečí od základen mohly býti zásobeny potravina

vinné vojenské službě A takový
hrdina byl by si přál s jinými ví

———— itvory které zůstaly otevřeny buď
3 715-71- 6 city Nationalneopatrností anebo úmyslně čímždeňskými krvežíznivei aby čeští

nu a potřebami takovým způso-

bem aby postup byl možným —

Přítomnost tureckých a bulhar
uanK Miuine irovnováha lodi byla porušenavojáci-z- a jatci byli uvítáni při ná

vratu do "širší vlasti" — popra (10 Hamej ulico)
TIL DOUUIíl 4284

mohlo býti utvořeno mínění mů-že--
li

se s takovými mc thodami ro- - Tři milliony vojáků mohou býtvarai Tatrně — i když skutečně
ěítatí Von Papen šel k samotné

mu zdroji informaci do Mexika a

odpověděl že nepovažuje tyto

mexických revolucionářů

za příliš cenné

Amerikou poslaný do války
v roce

Washington D C 26 dubna —

Amerika je schopna dopravili
vycvičených mužů na bi-

tevní linii ve Francii během ro-

ku kdybý dopravní lodě byly v

pohotovosti dle prohlášení adju-tau- t

generála McCaiua před vý-

borem pro vojenské záležitosti po-

slanecké sněmovnv Prohlásil že

ských filorů na západní frontě

nemůže býti považována za na-

značení že síla jejich na balkán-

ském bojišli nějak přílišně byla
snížena nicméně jsou různé dů-

vody k očekávání pozoruhodnější-
ho postupu vojsk spojenců toho-

to jara v macedonské kampani
než kdykoliv před tím Ustoupe-

ní generála Sarraila á čilost

režimu jsou činiteli

které mohou zpúsobiti změnu zá-

sady na východě Poslední úřed-

ní zprávy udaly že v činnosti po-

kračuje se na různých výsečích
front

v Zeebnigge a Ostende potope-

ním přes celou šířku výjezdů z

těchto přístavišť obstarožných
křižníků naplněných konkrýtem
a jiným těžkým materiálem aby

jejich odstranění bylo obtížnější

Plné informace o tomto útoku

nebyly získány ale z in-

formací které došly je patrno
že dva z těchto křižníkú byly po-

topeny ve vjezdu do Bruges ka-

nálu v Zeebruprge a jiný pak po-

topen v kanále samotném V

dvě další staré lodi váleč-

né byly zničeny bombami při vje-

zdu do přístaviště ale má se za

to že nezatarasily úplně úzkou

vodní cestu Krom toho značná

škoda byla způsobena válečnými

děly opevnění na pobřeží v obou

místech
Dobrovolníci byli zvoleni un- -

Sbory generála Kornibva

poraženy

Londýn 26 dubna — Depeše

Reuterovy zpravodajské kancelá

zajata nějaká menší skupina na-

šich v Ukrajině — šlo o známé

"přání jc otcem myšlenky" a nic

vřeleji by si vídeňští pochopové

nepřáli než hodně poprav českých

revolucionářů

Aby se udržela nálada protiče-

ská německé listy uveřejňují dá-

le tuto zprávu z Ukrajiny: Česko-

slovenské tlupy opuštěné spojen-

ci páchají násilnosti na ukrajin-

ském obyvatelstvu Spustošily

Barišpol Vnikaly do domů bra-

ly šatstvo prádlo nářadí a vraž-

dily (!) Také pokladny selských

výborů
'

byly vyloupeny ( !) V

Japrotině zničily cukrovary Do

Barišovky a Berezan přijela část

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Kdo by il přál dobři íeikt ♦

t laciní jídla at přijda do ▼ a- - ♦
# praveného restaurantu k ♦

V NTJDEROVI ♦
ion 14 a Wlluam cl ♦

♦ Taktéž miíe pp eliinefira po- - 4
elouiiti íistými pokoji 4

C H Kubát
Český právník a notář

Zastupuje krajany ve viech přípa-
dech u soud 3

Úřadovna 5 403 Barker Blk
Tel Red 6497

ře z Moskvy datovaná dne 24

dubna praví že dne 17 dubna

sbory sovětu odrazily oddíly ge
nerála Kornilova asi osm mil od

Jekatěrinoslavi a v úspěšném ma

névru je obrátily na útěk Voj

jeho výpočty jsou založeny ua

předpokladu že mužstvu dostalo

by se tříměsíčního výcviku v

a po té stejné periody vý-

cviku v zámoří Prohlásil že ne-

vidí žádných příčin proč věk pro
povinnost vojenskou nemohl by
býti zvýšen ua čtyřicet let Bě-

hem výslechu se zjistilo že Ame- -

ska generála Kornilova utrpěla
velké ztráty a byla jednak roz

prášena a jednak pozajímána —
Čecboslovanň na selských vozech

vp(]pní fohoto bezpečného úko- -
Dle sdělení zajatců generál Kor- -

r HjS '"nilov byl vážně zraněn a později
jmo neemeu uae je vcu llu a dal„ko vřt6ř pořťt n„jžstva
povražděni (!) Ta In rozbily aiž byJo mož10 použ]tj y dniku
spálily vozy a odjely na koních L

tomto M]

rika buduje nemocnic kaž-

dou s 1000 lůžek ve Francii a

Opojených Státech

svému zranění podlehl
- —1_ - ' -ueoovom-- jez lam zrruwnva- -

vr kt m odřilranfno ma2(í býti
do značné míry ponorkové nebez- -ly Logika teto 7pravy je ovsem

j

úžasná Nejdříve Ceši spálí vozy ti n frliolr 1 tnrntrliVíí
arodni --„„'„a pak jeli na nich dále

Francie varuje před novým míro

vým pohybem
Paříž 20 dubna — Očekávají

ce že Německo co nejdříve zahá

jí novou mírovou ofensivu fran
eouzští vůdci před ní varují do

Listy k zprave te poznamenávají! p ílv£i írw-nt- í nlni-íill- ta nn

mnym vtipem : roníc vseno
hřlgují fl zU M &lM útQ

jsou to divoké kachny které k
Wlí viv

Japonský zahraniční ministr se

vzdal úřadn

Londýn' 25 dubna — Vikomt

Motono japonský zahraniční m-

inistr vzdal se úřadu dle depeše

Iieuterovy zpravodajské kancelá-

ře z Tokia Otázka japonské in-

tervence v Sibiři nepochybně ve-

dla k odstoupení vikomta Ichora

Motona z úřadu zahraničního m-

inistra který zastával od listopa-

du roku 1916 kdy hrabě Terau-cb- i

utvořil přítomný kabinet V

poslední době vyskytly se často

pověsti že Motono má v úmyslu
vzdáti se úřadu ve spojení se si-

biřskou situací nicméně nebylo
'

žádného podrobnějšího vysvětle-
ní takové možnosti Vikomt Mo-

tono získal vychování na univer-

sitě v Lyonsu ve Francii a byl

japonským vyslancem v Rusku

před svým povýšením do úřadu
zahraničního ministra před tím

pak byl vyslancem v Belgii a vc

Francií

nam z i Krajiny uovazcji nnve kládajíee že v této vážné hodině

bezpečí země může býti zajiště
J "i

- a 4
Bývalý rakouský premiér zemřel

než — obilí"

(Pozn red — Soudili jsme
na jenom rozhodným vítězstvím

Amsterodam 24 dubna — Bahned po první zprávě že 11000
Antonín Dubost president fran-

couzského senátu prohlásil: "Do-
stihli jsme kulminačního bodu ve

ron Gautsch z Frankenthurnu bý

válce kde osud Francie je na

vážkách Německo nalézá se na

výši své síly a hrozí strašlivým
těm které má v úmvslu

Dr J W NOVÁK
ttlkř zubní lékař

New WtrH Knll 8!ii wVl 121
19 Firmu ollt

(M i rim do 5 odnoledrw Tl Douilm
v nídťl reJldflidt 915 WMUm ul ťou- -

od 10 do U AitB Tel Tiler 103OW

Velké prachárny u Solnohradu
zničeny

Londýn 26 dubna — Německé

časopisy získané v Curychu pra-
ví že dva velké továrny na prach
v Glazenbachu nedaleko Solno-

hradu 1Ó6 mil jihozápadně od Ví-

dně byly zničeny dle depeše
Exchange- - telegrafické kanceláře
ze Švýcarska Výbuchy tyto jak
so za to má založený byly žháři
a zavinily mnoho ztrát na živo-

tech

Velké železniční dílny zničeny
požárem

Lima O 26 dubna — Tři po-

žáry jež vypukly současně v zá-

vodech La ke Erie k Western že-

leznice ve středu večer zničily té-

měř úplně rozsáhlé dílny a způso-
bily ztrátu odhadovanou na
1500000 Tlak vody byl přerušen
v neznámém místě kdežto fede-

rální agenti oznámili že bfldiee

byla přeřezána ve dvou místech
nožem Jeden podezřelý muž byl
zatčen Tři hasiči se pohřešují a
jeden nalézá e v íieniríenici v bez-

vědomí Několik lidí bylo poraně-
no Případ tento se pilně

pokořiti"

£UJU[jlii vtinu v uiMujiui je-

nom — vřelým přáním krvežízni-

vých Habsburků a llohenzoller-n- ů

Kdyby říšsko-němeek- á vojska
u Bachmače byla docílila takové-

ho úspěchu nepronicškala by ně-

mecká tisková kancelář ani chvil-

ky a oznámila by byla světu že

"zlomena byla páteř české revo-

luce" Že k zajetí žádného větší-

ho počtu českého vojska nedošlo

uá se souditi z toho že po první

valý rakouský premiér zemřel ve

svém obydlí ve Vídni Byl po tři-

kráte rakouským premiérem a po-

sledně po krátkou lhůtu na sklon-

ku roku 1911 Od té doby jméno

jeho se příliš často neobjevovalo
v rakouských politických zázna-

mech Byl 67 roků stár a barou-sk- ý

titul udělen byl mu v roce

18SÍ) Baron do jisté míry byl po-

važován za reformátora v té době

kdy nalézal se v čele ministerstva

Ponorkové základny značné byly

poškozeny

Iondyu 26 dubna — Přes to
fa německé úřední zprávy snaží

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Bolševici posílají vyslance
do Německa

Moskva 24 dubna — Adolf

Joffee byl jmenován ruským vy- -

se zmenšovat! úspěch anglického
zprávě o silných utkáních se sbo

nájezdu na Ostende a Zeebrugge
pozorováním vzduchoplaveů rcsiancem v einecKu a vyuai se v

minulých dnech již na cestu na

ry česko-slovenské- vojska u! školství nicméně setkal m s

teprve za pět dní bylo patrným úspěchem ve svých
že "silný odpor Čechů iháeh j odstranění rozporů v nio

zjistilo že průrva byla způsobena
nove sve stanoviště Na cestě té v hrázi v Zťebriijrfre a že potopěúřadování

né objekty tarasí cestu z větší čá
narehii v době svého

jako premiér
to netká se s hrabětem z Mirba-ch- u

německým vyslam-en- i pro

Úřadovna: cla pokoje SW

Bet BuUduwt

Telefea: Dougla Ml

OMAHA KE2KABXA

sti kanálu v přístavišti Ostende
Rusko Joffee byl předsedou prv

by! přemožen'' z čehož se dal"

souditi že nejednalo se o zaskoče-

ní nýbrž že stateční čeští bojovní-

ci pět dní udržovali Němce v ša-

chu zatím co připravovali si ce-

stu pro ústup Kdyby bylo došlo

dle právě vydaného úředního

Německá zpráva udává
Bolševikům nedaří se jednání s

Ukrajinci

Londýn 25 dubna — Ruská

ze jenom čtyřicet mužů z angli
ekýeh válečných lodí bvlo vvlo

ní rnske mírové delegace v liře-st- u

Litevském Je 34 roky stár a

bolševickým socialistou Byl dlou-

ho vypovězeneem na Sibiři u po

nějakou dobu žil též v Německu

K zaskočeni eesKveh vojn vyje-- i l lisk rfiva nenose 7iklínna vio ríi děno na hrázi a tito byli buďto u- -

t t t t t i t t i f t l t t- -

i t I ~i I i 4 1

Nejmodernéjší f ::OJ ]lí(triBČ něet

Rfiznický a Uzb-- :

smrceiií anebo zajati Krom toho

dle německé úřední zprávy pět

dní vání" s nimi by bylo pět dní

netrvalo Krom toho je známo že

německé před voje v Ukrajině ne-

byly silné a jestliže naši hoši do-

vedli rváti se jako lvi s celými ne

Sedm lidí usmrceno při železnic- - britíckých křižuíků bylo potopeno

ra praví že veškeré pokusy pří-

mí i prostřednictvím německé

vlády za účelem mírového vyjed-

návání vc Smolcnsku mezi Ruskem
a kyjevskoii ukrajinskou radou

vlantnfvC Inedaleko pobřeží a tři ničitelé a
Rářský závod

Usvědčení spiklenci musí nastou-pit- i

ihned trest
San Francisco Cal 20 dubna

— Fran? Bopp bývalý německý
ffeneráluí konsul zdejří který byl
usvědčen z viny porotou spolko-
vého obvodního soudu zdejšího
pro spiknutí za účelem vyvolání
revoluce v Indii nastoupí ihned
trest který bude mu přiřčon nřř- -

jistý počet motorových lodic po I40l]iíníl6til ípřátelskými soory u únorová v

nun nesicsu
Bayard Neb 26 dubna —

Sedm železničních dělníků bylo na
míhté usmrceno při nájezdu ná-

kladního rychlovlaku Burlínirton- -

topen byl ohněm pobřežníchi V - „éJ _ i' tl selhaly Následovně bolševickýHaliči a
zahraniční ministr Čiéerín tele

Vytorné uzenářské itoíí ati
Tel Douglas 1316jrrafoval do Berlína dotaz rozho- -

zamít-!f'£- f'
železnice číslo 49 na dělnickýdla-I- i fe německá vláda

vojsk jsouce vystaveni útokům

na obou stranách nepřátel v pra-

videlném bitevním seskupení do-

vedli se jistě také prosekati u

--i nim iiiiiniiii n mi'iInoutí opatření mírové smlouvy u

Americký konsul o poměrech
ve Finsku

Stockholm 26 dubna — Po ob

novení telegrafického snoiení me- -

stí úterý dle oznámení Theodore
Rochá jeho právuíka Jiní od-

souzení oznámili úmysl odvolali
se f rozsudku Jíezi odsouzeními

i' i int u kterého melo dojiti k okamžité- -

mu uzavření míru mezi bolševi

VW DE JOS P MAEES
zubní lékař 1004 First
Dank Hldg 16 á Farnam

Tel Doug SOD — Adver-tiseme- nt

5--
tf

vlak nedaleko tohoto nusta ve
středu kteréžto neštěstí bylo za-

viněno navzájem si odporujícími
rozkazy rsmrceuí byli Oerald
Kizzirc Ororge Kittell J T

Pabafi Dinega Demifur
Martinez a Juan Arrasieo Všich-

ni usmrcení nalézali se ua dělni

ckou vládou a ústřední radou u- - nalézá se několik úředníků kun- -

Mllítll

zj irelsinsforsem a Stockholmem

americký konsul Haynen v

poslal následující depe-- i

zdejšímu "Minu-loh- t

byla strašlivá Přítomnost je

krajinkou

sbor byl zaskočen a zajat ale so-

tva jednalo se o 11000 našich ho

chú poněvadž taková híla u vědo-

mí osudu jaký by je potkal v pří-

pade zajeli byla by ívedli tako-v-
ý

zápas jaký Němci na východě

nikdy nepoznali)

snesitelná '' Budoucnost io ncii- -

Volební reforma příčinou pádu
uherského kabinetu

Budanesf 26 dubna — Dr
Wekerle uherský premiér vyavř- -

4 ' -- - 1 1 t 1 ' v -

ckém vlaku a pět posléze jmeno-

vaných byli Mcxíkáni Kiitell byl
mladým farmářem bydlícím ne-

daleko tohoto místa který vsdl
na dělnický vlak aby rychleji do-stí-

il

e domu Mnžstro při paro- -

Guatemala prohlásila Německu

válku

Washington D C 21 dubna —

Národní sněm v Guatemale odhla-

soval prohlášení války mezí Gua-

temalou a Německem dle kabelo-

vé depeic zdejšímu vyslanectví

jmenované republiky Depeše

sděluje že fíiiatcmala pt'ej % stá- -

Htá" Bolševický vyslance ve
Stockholmů Orlovský projevil

vidovatí průvodní listiny
všech náležitě oífforinciíý-- h

pro cesty do Ruska —

Nicméně doposud odepírá vidova-

tí anglické n francouzské průvod

Národ náš jesl roznícen

i % Jhrwktfah nftk rltutl
MUŽI - ÍCNY - TlHÍlt

itnMbxH M pr
'

OCHRANU NAfcCH POHOVU

KMIiiA( ebrtiiuu ws euuaw
tm cmrait mMd n tliai B

Světových Dřevařů

im itf nt!((o tmtf
J t unt w a rtAzrt

firlintat klrti tJwte# tu
Wm tr m Werlť taMIaf

CiUU ]eb

stroji h brzdař nákladního rycblo- -

ni v iinei-Kn- ? noiiii Rnemovrě ž
kabinet revínovnl j žtf j(vila
pochybuo:f muže-l- i rozpustit par-
lament aby mohl provésti opatře-
ní volební reformy Císař Karel
jik idělíl premiér přijal ieígn3-c- i

požádal iak ministry aby
spravovali záležitosti ťi do jac- -

vlaku zavčas vyskočili 'abv za

Známý německý vzdnchoplavec
usmrcen

Londýn 24 dubna — Setník
baron vyn lííehlhofeii proslulý

německý aviafik byl (isiurenii dle

Kdčlení korresponclcufo Reuterovy

zpravodajské kanceláře v anU
ck'-B- í hlavzím ♦asé isík ira

ní listiny Jediná možná cesta do
íti věrné po boku Spojených Hiá Ruska jc pře Narvik a 1£ dní vy

chránili lívoje životy Konduktor
Jaekson měl v jvé péči dělnický
vlak kdežto konduktor Lovettead
írra-5-- ai rilladní vhk Vlajka ř

u a
tu ve válce proti imperialistické
£Č£C"ké vládl

zaduje cchU do Petrohradu
kterou náklad ť&í I2S0 V


